

ILUSTROWANY

KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie
od godz. 10-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Czwartek, 25 maja.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissima Stalina 8

Nr 143 (1637)

Niech żyje pokój!

UROCZYSTE POSIEDZENIE Stołecznej Rady Narodowej

Przemówienie premiera Cyrankiewicza i wicepremiera Zawadzkiego

WARSZAWA (PR). W sali Rady Państwa w Warszawie odbyło się uroczyste posiedzenie Stołecznej Rady Narodowej, rozpoczynające wybory prezydiów wszystkich rad narodowych w całym kraju. Na posiedzeniu obecni byli: marszałek Sejmu — Kowalski, członkowie Rady Państwa, Rząd Rzeczypospolitej z premierem Cyrankiewiczem na czele oraz radni i przedstawiciele warszawskiego świata pracy.

Pierwsze przemówienie wygłosił premier Cyrankiewicz, który omówił rolę i zadania rad narodowych. Premier podkreślił, że obecne posiedzenie otwiera nowy doniosły okres dalszej demokratyzacji naszego życia.

Referat o zadaniach prezydiów rad narodowych wygłosił wicepremier Zawadzki, po czym dokonano wyboru nowego prezydium Stołecznej Rady Narodowej.

Począwszy od dnia dzisiejszego, rozpoczynają się wybory prezydiów rad narodowych w całym kraju w liczbie ponad 4 tys. Najpierw wojewódzkich, następnie powiatowych, gminnych i miejskich.

Struktura i zadania prezydium rady narodowej, według ustawy o terenowych organach jednolitej władzy państwowej różni się zasadniczo od zadań dotychczasowego prezydium rady. W radzie narodowej, z chwilą wyborów nowego prezydium, skupi się zarówno podejmowanie uchwał jak i ich wykonanie. Do zadań wykonywanych uchwał rady oraz zarządzeń władz zwierzchnich, kierowa nie działalnością przedsiębiorstw, zakładów i instytucji, podległych

(Ciąg dalszy na str. 2)

Czołowi sportowcy polscy jadą do Berlina

WARSZAWA (PAP). Ponad 50-osobowa ekipa czołowych sportowców polskich wyjedzie pod koniec tego tygodnia do Berlina, na igrzyska sportowe Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

W skład ekipy wejdą najlepsi lekkoatleci — z Adameczkiem, Stawczykiem, Lomowskim, zespół gimnastyków — z Rakoczy, Kurzanką i Reindlową oraz pływacy i płyczaczkę — z Proniewiczówną, Ludwikowskim i Gremłowskim na czele.

Nowa forma współzawodnictwa robotników budowlanych

WARSZAWA (PAP). W celu zadokumentowania swej niezłomnej woli walki o pokój robotnicy budowlanego przedsiębiorstwa powiatowego w Poznaniu podjęli nową formę współzawodnictwa — współzawodnictwa o tytuł najlepszego budowlanego przedsiębiorstwa powiatowego w kraju, wzywając do tej szlachetnej rywalizacji inne przedsiębiorstwa BPP z terenu całej Polski. Współzawodnictwo to oparte będzie na podobnych zasadach, na jakich prowadzone jest współzawodnictwo o tytuł najlepszego zespołu.

Wykonanie w ZSRR rocznego planu zakładania leśnych pasów ochronnych

MOSKWA (PAP). Jak podaje Agencja TASS, kolchozy stepowych i leśno-stepowych rejonów europejskiej części ZSRR wykonały w okresie wiosennym roczny plan zakładania ochronnych pasów leśnych.

Pasy leśne założono wzdłuż granic pól uprawnych, na łącznej powierzchni 550.000 ha, tj. przeszło 5-krotnie większej, niż w roku ub. Wysokie wskaźniki tempa zakładania ochronnych pasów leśnych uzyskały kolchozy ukraińskie, wykonując plan w 125 proc.

Referat przewodniczącego ŚFZZ 45 mil. bezrobotnych w krajach kapitalistycznych

BUDAPESZT (PAP). W toku obrad Kom. Wyk. Światowej Federacji Zw. Zaw. Przewodniczący federacji di Vittorio wygłosił referat o bezrobociu w krajach kapitalistycznych oraz o problemie zatrudnienia.

Di Vittorio podkreślił, że od chwili swego powstania ŚFZZ wytyczyła sobie jako jeden z najważniejszych celów walkę przeciwko bezrobociu i walkę o pełne zatrudnienie w krajach kapitalistycznych.

Ilość bezrobotnych w krajach kapitalistycznych wynosi obecnie ponad 45 milionów osób. ŚFZZ zwraca się w wielu wypadkach do ONZ

z propozycją i konkretnymi planami zwalczania bezrobocia. Propozycje te były jednak zawsze odrzucane przez reakcyjnych delegatów krajów kapitalistycznych. Dlatego ŚFZZ powinna oczekiwać poprawy sytuacji mas pracujących nie od ONZ, lecz powinna sama walczyć jeszcze energiczniej. Badanie przyczyn wzrostu bezrobocia wskazuje, że zjawisko bezrobocia jest nieodłączne od systemu kapitalistycznej produkcji.

W zakończeniu di Vittorio oświadczył: Walka przeciwko bezrobociu, to organiczna część ogólnej walki o pokój.



50-cio tysięczna rzesza mieszkańców Bydgoszczy manifestowała na placu Bohaterów Stalingradu swą wolę obrony pokoju... Przemawiający m. inn. przewodniczący Miejskiego Komitetu Obronców Pokoju, dr Jan Piechocki, podkreślił, że akcja składania podpisów pod apelem sztokholmskim spotkała się z pełnym poparciem całego niemal społ. bydgoskiego

Foto — IKP

Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie organizacji normowania pracy Powołanie techników normowania pracy

WARSZAWA (PAP). PRAWIDŁOWO USTALONE NORMY PRACY STANOWIĄ JEDEN Z ISTOTNYCH WARUNKÓW SOCJALISTYCZNEJ ORGANIZACJI PRACY I MAJĄ DONIOŚLE ZNACZENIE DLA DALSZEGO ROZWOJU WSPÓŁZAWODNICITWA PRACY.

Powzięta na ostatnim posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów uchwała w sprawie organizacji normowania pracy, przewiduje powołanie w przedsiębiorstwach produkcyjnych, zatrudniających powyżej 200 robotników — techników normowania pracy oraz odpowiednich komórek normowania pracy w zjednoczeniach, centralnych zarządach i ministerstwach gospodarczych.

Do zadań technika normowania pracy będzie należało m. in.: wprowadzanie i przestrzeganie obowiązujących norm pracy i stawek, zaszczerwanie robót oraz sprawdzanie

wykonania prac według zleceń (kart roboczych), kontrola istniejących norm, warunków pracy i obsady stanowisk roboczych zgodnie z normami. Obowiązkiem technika normowania pracy będzie także współudział w organizowaniu współzawodnictwa w oparciu o normy i pomoc robotnikom nie wykonującym normy — przez organizację szkolenia.

Technicy normowania pracy obowiązani są również współpracować przy zwalczaniu marnotrawstwa czasu roboczego przez uświadamianie załogi i wyjaśnianie analizy chronometrażu i fotografii dnia roboczego. Do zadań techników normowania pracy należy również analiza wydajności pracy i podawanie wyników do wiadomości robotników oraz analiza metod i organizacji pracy przodowników i racjonalizatorów w celu popularyzowania ich osiągnięć.

Uchwała Komitetu Ekonomicznego rozróżnia trzy rodzaje norm z uwagi na zakres ich obowiązywania. Pierwsza grupa — to normy pracy obowiązujące powszechnie (normy jedno-

lite), druga — normy pracy obowiązujące w poszczególnych gałęziach produkcji i usług (normy branżowe), wreszcie trzecia — normy obowiązujące tylko w poszczególnych zakładach pracy (normy zakładowe).

Normom jednolitym moc obowiązującą nadaje Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, normom branżowym — właściwy minister w drodze zarządzenia, wydanego w porozumieniu z zarządem głównym właściwe-

◆ c.d. str. 2

Pod znakiem walki o pokój Nowe zobowiązania produkcyjne polskiego świata pracy

WARSZAWA (PAP). Wiadomości napływające z całego kraju świadczą o tym, iż akcja zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim, pogłębiając świadomość polityczną szerokich mas, wywołała nowy zryw entuzjazmu pracy dla wzmocnienia potencjału gospodarczego kraju, rozwoju kultury i oświaty, dla wzmocnienia sił oboju pokój.

W wielu wypadkach „trójki” pomagają radą i wskazówkami w usuwaniu niedociągnięć i braków w pracy urzędów, instytucji i organizacji.

Akcja zbierania podpisów przyczynia się do pogłębienia poczucia solidarności z masami pracującymi całego świata w walce o pokój i postęp, do zacieśnienia więzów przyjaźni z narodami Zw. Radzieckiego i wszystkich narodami miłującymi pokój.

W państwowej fabryce przemysłu lnianego „Orzeł” w Myślakowicach, woj. wrocławskie, odbył się wielki wiec pokojowy, na którym wielu robotników zobowiązało się wykonać przedterminowo roczne plany produkcyjne.

Nowy prezydent Turcji

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że parlament turecki wybrał na prezydenta Turcji przywódce Partii Demokratycznej bankiera Dżelala Bayara. Bayar otrzymał 187 głosów przeciw 64, które padły na İnönü.

Protest Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju

przeciw prześladowaniu prof. Joliot Curie

MOSKWA (PAP). Agencja TASS ogłosiła oświadczenie Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju. W oświadczeniu tym komitet wyraża głębokie oburzenie i zakłada jak najostrejszy protest przeciw prześladowaniom, których doznaje ze strony rządu francuskiego przewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obronców Pokoju, laureat nagrody Nobla, członek akademii — Fryderyk Joliot-Curie. Oświadczenie stwierdza m. in.:

Wybitny humanista i odważny bojownik o pokój — prof. Joliot-Curie, w toku wielu lat swej działalności naukowej niejednokrotnie oświadczył, że wykorzystanie energii atomowej dla celów pokojowych otwiera przed ludzkością najpiękniejszą perspektywę. Wyrażał on głębokie przekonanie, że pokojowe wykorzystanie energii atomowej miałyby dla podniesienia dobrobytu ludzkości znaczenie wręcz olbrzymie.

Gdy podległe wojenni zaczęły wykorzystywać dla zbrodniczych celów, tj. dla przygotowań wojennych, odkrycia fizyki atomowej — prof. Joliot-Curie, jako prawdziwie postępowy uczonej naszej epoki zrozumiał, że musi on walczyć w szeregach tych, którzy pragną, aby osiągnięcia nauki służyły celom pokoju, a nie celom żądnych zysku grabieżców, nie celom wojny.

Jeśli spóźniłeś się z zamówieniem „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” u listonosza, możesz jeszcze dziś zaprenumerować gazetę na miesiąc

czerwiec

wplacając natychmiast zł 120,— na konto P.K.O. nr VI - 1861.

